
Determina n° del  •29!G  

--Oggetto: Estensione del valore del contratto nei limiti del quinto d'obbligo ai sensi dell'art. 106 comma 12) del 
D.lgs. 50/2016 di cui alla determina N°156/RTFS del 06.04.2022 avente ad oggetto il servizio di 
raffidamento del servizio di affiancamento operativo - anni tre - negli adempimenti derivanti 
dall'applicazione del D. Lgs. N. 50/2016, L.R. n. 12/2011, L. 136/2010 e s.m.i. per le piattaforme SIMOG, 
AVCPass, CEL per le UU.00.CC. Progettazione e Manutenzione e Approvvigionamenti della  ASP  di 
Palermo ai sensi ex art. 51 comma 1 del D.L. 76/2020, come modificato dal D.L. 77/2021 convertito in L. 
108/2021. Importo E 10.000,00, oltre iva - CIG 9145516E8A - Ditta Trinakria Servizi s.c.r.l. con sede a 
Palermo via Principe di Paterne), 137 - P.I. 05514220820. 

Anno 
Anno 
Anno 

Budget pluriennale 

Anno 	 

Anno 

Euro 	  

Euro 	  

REGIONE SICILIANA 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE di PALERMO 

DETERMINA 
UOC APPROVVIGIONAMENTI 

STRUTTURA PROPONENTE 
Dipartimento Risorse Tecnologiche, 

Finanziarie e Strutturali 
UOC APPROVVIGIONAMENTI 

. Quadro Economico Patrimoniale - Bilancio 2025 

N° Centro di costo 	 

N° Conto Economico: 

(Aaa  16  del  zle 	-  

	

Tetto di spesa/Budget assegnato E 	 

Budget utilizzato/impegnato 	 

Budget presente atto 

Disponibilità residua budget 

Budget pluriennale (IVA in lusa): 
Euro 	  
Euro 	  
Euro 	  

o Non comporta ordine di spesa 

Il Dir 

prl APi'  

(Dott. 

Tenuto conto di quanto disposto con deliberazione del Direttore Generale n. 609 del 20/05/2021 avente per oggetto: 

"Funzioni e atti delegati" e dalla nota prot. ASP/11225/2019 del 18.03.2019 della Direzione Generale, avente per 
oggetto: "Delega". 

Proposta n../1  

Il Dirigente Amministrativo 
U.O.C. Ap rovvigionamenti 

(Dott.sdoloCarlino) i°  a  

ttore U.O.C. 
igionamenti 

no Iraci) 

562'022A '9<? 

Dipartimento Risorse Tecnologiche, 
Finanziarie e Strutturali 

UOC BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
ANNOTAZIONE CONTABILE Esercizio 2025 

N° Conto Economico _5-47. 

N° Conto Patrimoniale 

Importo 	2.2co, o,  

Il Direttore U.O.C. 
Bilancio e Pro t, , 8 azione 

Dott. Giov "1.18110110 a 

di Il Dirige , gt  p:,11111 rativo 
ott. 411-4":" 74sca o e •a 



Il Dirigente Amministrativo 

Visto 	il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50— "Codice dei Contratti Pubblici"; 
Visto 	il D.Lgs. 19 aprile 2017, n..56 — "Correttivo al Codice dei Contratti Pubblici"; 
Visto 	il D.Lgs. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità della pubblica amministrazione"; 
Vista 	la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate "Nomina, 

ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e 
concessioni"; 

Visto 	l'art.26 della L.488/1999 circa l'obbligo di aderire alle convenzioni CONSIP; 
Visti 	l'art. 1 commi 449 e 450 della legge 296/2006, l'art.15 comma 13 lett.d) del 

D.L.95/2012; 
Visto 	l'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e l'articolo 1, comma 32, della Legge n. 190/2012 e le loro 

ss.mrn.ii. in materia rispettivamente di "Amministrazione Trasparente" e "Norme di 
contrasto alla corruzione"; 

PREMESSO che con determina n° 156/RTFS del 06.04.2022, ai cui contenuti si rimanda con la quale 
è stato autorizzato l'affidamento di una trattativa diretta sul MEPA N° 2066749 ai sensi ex art. 51 
comma 1 del D.L. 76/2020, come modificato dal D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021 del  Digs.  
50/2016 per l'affidamento del servizio di affiancamento operativo — anni tre — negli adempimenti 
derivanti dall'applicazione del D. Lgs. N. 50/2016, L.R. n. 12/2011, L. 136/2010 e s.m.i. per le 
piattaforme SIMOG, AVCPass, CEL per le UU.00.CC. Progettazione e Manutenzione e 
Approvvigionamenti della  ASP  di Palermo alla ditta Ditta Trinalcria Servizi s.c.r.l. con sede a 
Palermo via Principe di Paternò, 137; 

CONSIDERATO che la normativa in materia di appalti pubblici richiede una. serie di adempirnenti nei 
confronti di ANAC a cura del R.U.P. che in caso di omissioni o ritardi comportano sanzioni a carico 
dello stesso e che a causa del depauperamento del personale a causa di pensionamento e/o 
trasferimenti del personale, tale attività non può essere svolta e assicurata dal personale interno, 
dovendo gestire milioni di CIG e considerato che si può ricorrere alla facoltà, prevista dal Codice degli 
appalti 50/2016, la UOC Approvvigionamenti nelle more della indizione di una nuova procedura di 
gara dovendo garantire l'attività nei confronti dell'Anac, risulta necessario ricorre in relazione alla 
determina n° 156/RTFS del 06.04.2022, all'istituto contrattuale dell'incremento del 20%, ai sensi 
dell'art. 106  co.  12) del Codice appalti; 

RILEVATO pertanto, che è possibile fare ricorso alla fattispecie disciplinata dall'art. 106 comma 12) 
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede che" La Stazione Appaltante, qualora in corso di esecuzione si 
renda necessario un aumento o una diminu#one, può dilporre di un aumento o diminuzione delle prestazioni fino a 
concorrenza del quinto dell'importo del contratto e imporre all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste dal 
contratto onginario" e il cui valore aggiudicato a fronte dell'incremento del quinto risulta essere pari ad € 
10.000,00 oltre iva; 

DATO ATTO che alla luce di quanto sopra esposto facendo ricorso all'istituto previsto dal codice dei 
contratti di cui all'alt 106 comma 12) la relativa spesa è pari ad € 10.000,00 oltre  Iva  e graverà sul 
bilancio aziendale sul conto economico 5.02.02.01.98 del bilancio 2025 come da modello contabile 
sull'applicativo informatico di  AREAS;  

DARE ATTO CHE il Diligente Amministrativo che propone il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, è conforme alla normativa che 
disciplina la materia trattata ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della Legge 14 
gennaio 1994 n. 20 e s.m.i., e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 
n. 190 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica 



Amministrazione", nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione"; 

PROPONE 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente ripetuti e trascritti di: 

PRENDERE ATTO dell'estensione contrattuale, prevista dal codice dei contratti di cui all'art. 106 
comma 12) del D. Lgs. 50/2016, derivante dall'affidamento del servizio di affiancamento operativo — 
anni tre — negli adempimenti derivanti dall'applicazione del D. Lgs. N. 50/2016, L.R. n. 12/2011, L. 
136/2010 e s.m.i. per le piattaforme SIMOG, AVCPass, CEL per le UU.00.CC. Progettazione e 
Manutenzione e Approvvigionamenti della  ASP  di Palermo per l'importo contrattuale pari ad € 
10.000,00 oltre  Iva  affidato alla ditta Ditta Trinakria Servizi s.c.r.l. con sede a Palermo via Principe di 
Paterne), 137 —P.1. 05514220820- CIG 9145516E8A; 

DARE ATTO che la relativa spesa pari ad € 10.000,00 oltre  Iva  graverà sul bilancio aziendale e sul 
conto economico 5.02.02.01.98 del bilancio 2025 come da modello contabile sull'applicativo 
informatico di  AREAS  redatto dalla UOC Approvvigionamenti; 

DARE ATTO che il RUP è il Direttore della U.O.C. Approvvigionamenti Dott. Iraci Gioacchirto; 

DARE ATTO che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti 
della P.A. ed al rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge n. 136/2010 e ss.mrn.ii., e comunque 
previa presentazione di fatture elettroniche debitamente controllate e vistate in ordine alla  regolarità e 
rispondenza formale e fiscale; 

PROVVEDERE, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs 50/2016, alla pubblicazione sul sito intemet 
dell'ASP di Palermo, nella sezione "Amministrazione Trasparente" — "Bandi di gara e contratti" del 
presente provvedimento di aggiudicazione della suddetta procedura di gara; 

DICHIARARE il presente provvedimento immediatamentp esecutivo onde consentire la necessità di 
curare i numerosi adempimenti richiesti da Anac ed in capo ai RUP per le numerose procedure presenti 
Che devono esser gestite/pubblicate. 

Il Dirigente Amministrativo 
U.O.C. Approvvigionamenti 

(Dottss 	lomb Carlino) 

Il Direttore della U.O.C. APPROVVIGIONAMENTI 

- 	Vista la proposta di determina che precede; 
- 	Ritenuto di condividerne il contenuto; 

DETERMINA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'mt4nde integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata dal Dirigente Amministrativo della U.O.C. Approvvigionamenti 

Il  D ttore.U.O.C. 
App 	gionamenti 

(Dott. i cchino I acz) 



REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

DETERMINA N. 	 DEL 	. 

Il Responsabile dell'Ufficio  Determine  

La presente deliberazione è stata 

- 	Affissa all'Albo il 	  l'Addetto 	  

- 	È stata ritirata dall'Albo il 	  l'Addetto 	  

Si attesta che contro la presente delibera non è pervenuto alcun reclamo. 

Si attesta che contro la presente delibera è pervenuto reclamo da: 

Palermo 	  

Il Responsabile dell'Ufficio  Determine  

Annotazioni 



ASP 
PALERMO 

Uff.Autor. Numero Anno 

1 UA ADPR 2025  

Sub. 

76  

Elementi di selezione: 

Tipo 
	

Anno 
	

Numero 
	

Esce. 

A 
UOC  APP  

Assistente Te 
(Dott. Do 

fmo 
A. 	• NAMENTI 

formatico 
Segreto) 

Azienda Sanitaria Provinciale - Palermo 

VIA G. CUSMANO, 24 

PALERMO (PA), ITALIA, CAP: 90141 

C.F. e P.IVA 05841760829  

Tel: (+39) 0917033016  

ADPRO - APPROVVIGIONAMENTI - 
AFFIDAMENTO CON T.D. SU ME,PA. N. 

2066749 EX ART. 51 DEL D.L 76/2020, COME 
MODIFICATO DA D.L 77/2021 CONVERTITO 

IN L. 108/2021, AVENTE AD OGGETTO IL 
SERVIZIO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI AFFIANCAMENTO OPERATIVO- ANNI 
TRE - NEGLI ADEMPIMENTI DERIVANTI 

DALL'APPLICAZIONE DEL D.LGS. N. 50/2016. 
LR. N. 12/2011, L 136/2910 E SS.MM.II. PER 
LE PIATTAFORME SIMOG, AVCPASS, CEL, 

PER LE UU.00.CC. PROGETTAZIONE E 
MANUTENZIONE E APPROVIGIONAMENII 

DELLA  ASP  DI PALERMO. DITTA TRINAXRIA 
SERVIZI S.C.R.L. CON SEDE A PALERMO VIA 

PRINCIPE DI PATERNO', 137- P.I. 
05514220820- EURO 50.000,00 OLTRE IVA AL 

22% - CIG. 9145516E8A. 

likidiffeir 	I del 18/04/2025 importo 12200,00 PROP.N.158/APPROV 16.04.2025 - Estensione del valore del contratto nei 
limiti del quinto d'obbligo ai sensi dell'art. 106 comma 12) del algs. 50/2016 
di cui alla determina N'I56/RTFS del 06.04.2022 avente ad oggetto il 
servizio di l'affidamento del servizio di affiancamento operativo i, anni tre 
negli adempimenti derivanti dall'applicazione del D. Lgs. N. 50/2016, L.R. n. 
12/2011, L. 136/2010 e s.m.i. per le piattaforme SIMOG, AVCPass, GEL per 
le UU.00.CC. Progettazione e Manutenzione e Approvvigionamenti della  
ASP  di Palermo ai sensi ex art. Si comma I del D.L. 76/2020, come 
modificato dal.D.L. 77/2021 convertito in L. 108/2021. Importo E 10.000,00, 
oltre iva CIG 9145516E8A i, Ditta Trinalcria Servizi s.c.r.l. con sede a 
Palermo via Principe di Paterne., 137 i, P.I. 05514220820. 

Conto: 5.02.02.01.98- SERVIZI INFORMATICI 

Assestato 	Scad. inni in Ordinativo 	Scad. in Ordinativo 	Ordini non liquidati 	(:,s, Sui). Autorivuto 	Disponibilír 

17283,34 
	

0,00 
	

5083,34 
	

0,00 
	

0,00 
	

0.00 
	

12 200,00  

	

ASSESTATO SCADENZE NON IN SCADENZE IN 	ORDINI NON 	CASSA 	 SUB. 	DISPONIBILITA' 
ORDINATIVO 	ORDINATIVO 	LIQUIDATI 	ECONOMALE 	AUTORIZZATO 

17 283.34 
	

000 	 508334 
	

0 00 	 0.00 

4/18/25 8:47 AM  Pagina 1 di 1 



• - AC, o 

n•Nirp.,14,1411,i10.4.1...14 

o 
..01.1Amek..r) 

, 
ikvi..4  9 

ki; 	0,r 	 •Vs,A 
• 

í 	 . ; :1 

	

;1413%. 	 •• 
omvirk, 

vi=tei 
• 

; 

P;4,,j.„,04••!;‘,s,.,k 	 rr•P 
;•;.;.; 	:17 .".....1("7...44,4 	 4 	. 

ti:14....itAAI.14.', "..".":1",..•*::•fiol'43,4,.F7. 7iii:317.1 
Ai 

TftPikf kar.;') 
- 	, 	Trk4 	 • 

• ","4"„ki•;,,J,C,;V-.;".q...  

• ' 	4 •••;4'. 

.,... 	 .i-!.;"gcti,".,..ifl,...`.. %'''.."•* •(1...,ivi 

,,,,‘ 	LI; (:;, ;.-4•.;;Uiqi.,.."; 	: ...,:i7..;.ieuii ' 	 iivi,„....E.w,:;..,..::: 	ti 

I 	, 	:., 	,,i'.,,,,,,,,,,,3  -.,..;•.,: fi ,,,•.. 	,..f 	!,,,,i,„ 	.7, ,1 , ..!.. 4:4. 1,..4, ,, , ..;..i.. •;,b i r,•:,•,„ 	• 

-29,1 	CA ',,, t'iri, 	it',i,j7;6 . ilifi•A',. ,i,Fdrit..: ib .....4,.N11...; :',/i. .1".ti,,,,I,.',.  it  ..:!..,.„.. 

i 4., 	..:;4  ,w4...  i il„ !... ,,,,:j 3,0,,,-1;ci ",i.i.'ini-  '1.-.,) 	i".ri.i..  

4 	‘.. 	ios.4.1i.v.,..1.;,14.1.,,i ...-, .i.iii;,7;..74'.A.;i4,1..1 	'. .•:....1.7 .7 ;,,•;;;;1..iiit't 	::,:.:,)..F.Y.'! 

M(* .,i1S..ir.W.:'• • 1..(1 .1;,'. 7. i -:!rti...ilJ i..':".  ....trr ;K1 tv.,..rix. p, <;,::17:-..5fi:itt ;I+, 

1 	1 '..iti..-.....iktil 	'. 72.1 '. • -10 ! 	,1 i7,1 ,zii.:-... ,,,,:itii'l l'.?-;.!.,'.S.-..... 	..',.,e:f.i.i-7 i., 4i.Ni,..,  

, 	...I.!  ix  ;. .-iii';'!`c",,. ,:; .'".43;•.1,). 4.: ,...de.T. :, » .•...,i,'i  if.  ?..47,3-1 V.: .r..P..:';  . 	. 	.... 	, 
;ii+.7 "4  'f."1,, I 1 	' 	,.01.i6. -V; 	'''4,. i' .0iir,  eii:'1 

i) 

' 

e 

-q4A.  
41143MAV 

tarrnot 

sD i • P., 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

